

5 NOV. 1984

saust...

Han utvidet Kr.F.

Tidligere formann og parlamentarisk leder for Kristelig Folkeparti, Erling Wikborg, er 90 år idag. Da han tok sete i Stortinget i 1945, bidro han mer enn noen annen til å skape åpning

12-07-035

for sitt parti til å komme ut av enklaven på Vestlandet, og bli landsomfattende. For ham var kristendom og politikk en enhet, og han sto imot alle utskjellinger for «sammenblandingen».

Efter en periodes opphold fra politikken ble den begavede høyesterettsadvokat i 1953 leder for partiets stortingsgruppe. Med sine kunnskaper om internasjonal rett og utenrikspolitikk i sin almindelighet arbeidet han hårdt for å skape forståelse i sine miljøer for at politikk går ut over landegrensene. I innenrikspolitikken var han ingen tilhenger av partiets hevdvundne «vesle fane». Kristelig Folkeparti måtte samarbeide med naturlige partnere.

Disse to hovedforhold gjorde ham til en naturlig utenriksminister i John Lyngs kortvarige samarbeidsregjering i 1963, så uomstridt at den eneste bekymring besto i hvorvidt han ville tillate fortsatte cocktail-parties i utenriktjenesten. Det var Dagblad-fløyens siste spark etter mange års personforfølgelse.

Da den kunnskapsrike og veltalende parlamentariker forlot Stortinget i 1961, kunne hans velvalgte etterfølger, Kjell Bondevik, bygge på et solid fundament. Allikevel må det ha smertet samarbeidsmannen og europeeren Wikborg å se hva som utfoldet seg etter Borten-regjeringens fall og i de nærmest etterfølgende år. Men: — Hvor skulle jeg ellers gå, svarte han da han



Erling Wikborg 90 år idag.

på 80-årsdagen i 1974 ble spurt om sitt forhold til Kristelig Folkeparti.

Ved samme anledning — mens Norge gikk inn i oljealderen — advarte Erling Wikborg mot en tiltagende nasjonalegoisme og økonomisk nøytralisisme. — Vår politikk er blitt så selvbegrensende at vi ikke har øyne for andre, sa Wikborg og oppfordret til ikke å fjerne oss fra den sikkerhet vi må ha i verden.

Disse kloke ord kan med stor rett gjentas av dagens 90-årsjubilant.

A.S.